
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЦЕЗАРЯ КУНИКОВА 
350040 г. Краснодар, ул. Майкопская, 70 тел./факс (861) 233-56-23; 235-54-46, 

е-та!:5сВ 00143 @КиБаппе. ги 

ПРИКАЗ 

(24.42 2021 №7ИИА 

Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ от 15.09.2021 № АЗ-581/3 

«Об организации работы по повышению качества образования в субъектах РФ», во 

исполнение приказа МОН и МН КК от 21.09.2021 № 2979 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных 
организаций Краснодарского края» с целью организации мероприятий по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 43 приказываю: 

1, Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 43 в соответствии с 

муниципальным планом мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 

2021-2022 учебный год (Приложение 1) 

2. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 43 Климентовскую 

Н.Н, зам.директора по УМР. 
3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, 

принимающих участие в формировании функциональной грамотности. 

(Приложение 2) 
4. Утвердить список педагогов, участвующих в формировании функциональной 

грамотности у обучающихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году. (Приложение 3) 

5. Учителям использовать на уроках задания, развивающие читательскую, 

математическую, естественнонаучную, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 4 .А. Антуганова 

  

С приказом ознакомлены: 

Климентовская Н.Н. ( т


		2022-02-02T13:04:11+0300
	Антуганова Галина Анатольевна




